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”Livets högtid!” 
Våren är på väg! Det är väl en glad nyhet! En nyhet som 
många av oss tar emot med öppna armar, och som 
ingjuter i oss nytt livsmod och nytt hopp. Annars är 
det enorma nyhetsflödet som når oss idag fullmatat 
med huvudsakligen dåliga och skrämmande nyheter i form av våld, 
terrorism, miljöförstörelse. För att inte tala om den ständigt närvarande 
Corona-pandemin, som vi har levt med i över ett års tid nu och som vi 
ännu inte sett slutet på. Det är inte alls konstigt att många människor  
i dessa dagar ger uttryck för känslor och tankar präglade av missmod 
och rädsla.
Men då vill jag komma med ett stort glädjebud! Vi firar ju nämligen inom en 
snar framtid påsk. Och påsken vill förmedla de goda nyheterna om att den 
uppståndne och levande herren Jesus Kristus både vill och kan skapa nytt liv. 
Påskens budskap säger ju oss att livet är starkare än döden, att ljuset har  
övervunnit mörkret, att det finns en framtid bortom graven. Detta är inga  
fejkade eller påhittade nyheter, utan detta är påskens evangelium i sin sanna 
och verkliga fullhet. Så därför kan jag önska dig en Glad och Välsignad Påsk! 
 

Så vill jag också passa på att tacka för den tid som jag haft 
förmånen att vikariera som kyrkoherde i Sävare församling. 
Tyvärr har ju Corona-pandemin rejält begränsat församlingens 
mötesplatser, och på så sätt begränsat mina möjligheter att 
lära känna er kära församlingsbor. 
Men jag vill önska er alla Guds rika välsignelse och vill hälsa 
er nya kyrkoherde Katarina Björklund varmt välkommen till 
en fantastiskt fin församling!
                                                      Anita Ingvarsdotter vik. kh.
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I somras visade jag Lindärva kyrka för 
Jeanette och Claes Astin, vid deras besök 
här i våra trakter.
Efter en rundtur samlades vi för fika på  
Brakelunds gravfält, där stenarna blev sittplatser.
Därpå gavs en inblick 
i kyrkans medeltida 
historia och vidare 
utveckling genom 
århundradena.
I den fina junikvällen 
kunde så paret Astin 
åka hemåt, nöjda 
med vad de upplevt  
i vår bygd.

 

Rolf Olausson 
 

Stora bilden:  
Radio Skaraborgs legendar 
Claes Astin med hustrun  
Jeanette i Lindärva kyrka

Radiolegendar i 
Lindärva kyrka



Den första juni får Sävare församling en ny och 
efterlängtad kyrkoherde, Katarina!
Vi möter Katarina som är på besök i Sävare, hon sprudlar 
av glädje och förväntan, hon ger ett stort leende mot 
oss och bjuder in oss till samtal!

Katarina, om du får presentera dig själv för dom som längtar 
efter att få lära känna dig, hur skulle du presentera dig själv?
Jag är 50 år, trebarnsmamma och änka sedan 2014. Jag är 
en ganska enkel människa, oftast glad och positiv, jag är kreativ 
och fuskar lite i akvarell fast jag egentligen inte kan samt 
försöker att spela fiol vilket än så länge låter ganska illa. Jag 
tycker om raka rör och ärliga människor och det värsta jag vet 
är lögner och baktaleri. 
Jag är mycket glad och tacksam över att få bli kyrkoherde här 
och jag längtar efter att möta er allihop i församlingen. 

Hur kom du in på banan att bli präst?  
Jag har alltid haft en tro på Gud och tron och dansen har följt 
mig genom livet. Jag är utbildad dans och teaterpedagog och 
jag har haft egen firma med ca 150 elever i veckan. Detta var 
mitt jobb i några år, men när jag väntade mitt andra barn kände 
jag att jag behövde testa något annat då det började bli väldigt 
tungt att dansa runt med en stor mage. Jag sökte mig till 
Svenska kyrkan och en pedagogtjänst med fokus på barn och 
unga. Därifrån blev jag nyfiken på de teologiska momenten och 
valde att börja utforska om jag hade ett kall för att bli präst eller 
inte. Detta gjorde jag på Johannelund där jag kunde kombinera 
teologi och praktik, där jag också fann mitt kall. Jag prästvigdes 
år 2014 och har vart i tjänst sedan dess! Att vara präst är 
världens bästa arbete. 
Min Gudsbild- jag tror på en Gud som ser och älskar sina barn, 
en förlåtande Gud som själv gick i döden för oss.  

Hur reagerade du när du fick tjänsten?
Jag blev jätteglad och förvånad då den andra sökande hade mer 
erfarenhet, men så tacksam att Ni ger mig chansen att vara er 
herde.
Jag ser fram emot att få arbeta här och leva och verka i för-
samlingen. Att lära känna er och tillsammans bygga församling.

Hur är du som person?
Jag är glad och kreativ. Jag gillar och dansa, det är ett av mina 
största intressen, tyvärr blir det inte så mycket längre pga min 
MS som jag fick 2014. Men jag försöker hitta andra kreativa 
uttryckssätt som målning och sång och fiol. Jag har tre barn och 
två husdjur, en katt och en hund. Under mina år har vi som fa-
milj haft många djur så som grisar, höns och en kanin.

Har du några dolda talanger?
Jag har byggt två altaner, så lite av en hobbysnickare kanske 
man skulle kunna säga. Jag har även renoverat kök och lagt om 
avloppsrör! Allt går om man vill och kan titta på youtube, säger 
hon med ett skratt!
Sedan har jag gått en buktalarkurs, det står på mitt cv! Ibland 

får August komma fram och besöka familjegudstjänsterna.
Jag ser fram emot att flytta hit ner, att få komma hem till Lidköping 
igen. Jag har redan kikat in sevärda platser att besöka, men har 
ni några tips får ni gärna höra av er!  
Det ska bli härligt att få lära känna bygden på nytt. Jag flyttade 
härifrån som 19 åring för att plugga i Stockholm på danshögskolan.
Sedan är det helt fantastiskt att jag får bo nära vatten, som jag  
älskar, men det är sällan jag har varit ute med båt eller liknande. 
Så att ha nära till vatten ska bli härligt.

Har du någon humor?
Jag uppskattar humor och jag tycker det är roligt, men jag vet 
inte om jag är så skämtsam själv! 

Josephine Helmerson & Helen Johansson
 

”Jag ser fram emot  
att flytta hem igen”

Snabba frågor! 
Varmt – Kallt
Morgon – Kväll
Kaffe – Te (jag dricker kaffe vid behov, 
alltså för att hålla mig vaken)
Inne – Ute (just nu är det inne som gäller, 
men när det blir varmt kommer jag ut)
Bok – Film (Jag är en periodare, men just 
nu gäller film när det är mycket i huvudet)
Landsbygd – Storstad 
Romantik – Icke romantik
Lyxmiddag – Snabbt och enkelt 
(jag är inte så bra på att laga mat men 
uppskattar att äta den)
Hund – Katt 

Intervju med församlingens nya kyrkoherde Katarina Björklund:

Dolda talanger: Jag har byggt två altaner, så lite av en hobbysnickare 
kanske man skulle kunna säga. Allt går om man vill och kan titta på 
youtube, säger Katarina  med ett skratt!                          



Varje människa har rätt till ett värdigt liv. Därför 
har vi som kyrka ett uppdrag att arbeta mot 
orättvisor och förtyck även internationellt. Genom 
Act Svenska kyrkan, (Action by Churches Together) 
både i stort och smått på alla nivåer, har alla möjlighet 
att bidra. 
ACT Svenska kyrkan grundar sitt internationella 
arbete i sin identitet som kyrka. Vi tror på en Gud 
som tar ställning för den som är nedtystad, lever 
under hot eller befinner sig i en utsatt situation.  
 
ACT Svenska kyrkan står upp för allas lika värde och rät-
tigheter oavsett kön, sexuell läggning, etnicitet eller religi-
ös uppfattning.
 

TRO SOM DRIVKRAFT
Tro kan användas för att vägleda, befria och trösta 
människor men också för att förtrycka. ACT förespråkar en 
teologi som främjar människors liv och framtidshopp och 
lyfter människors lika värde. Vi ser tro som något som kan 
ge mod och kraft att ta ställning för våra medmänniskor.
 

ETT MÄNNISKORÄTTSBASERAT ARBETSSÄTT  
FÖR EN RÄTTVIS VÄRLD
ACT Svenska kyrkan tror på, och försvarar, varje människ-
as rätt och förmåga att ta ansvar för och förverkliga sitt 
eget liv.  I en tid som präglas av oro, hot och ökande mot-
sättningar tar vi ställning för det som stärker människors 
liv, tro och framtidshopp. Vår utgångspunkt är att stärka 
människors egenmakt till att vara delaktiga i viktiga beslut 
och aktiva deltagare i sina sammanhang. Ett rättighetsbaserat 
arbetssätt syftar till att ge alla människor, oavsett kön, 
verktyg och möjlighet att hävda sina mänskliga rättigheter.  
Människor som möts av kärlek, respekt och tilltro kan 
resa sig starkare och uträtta storverk, så skapas hållbar 
förändring och en mer rättvis värld.
 

TILLSAMMANS ÄR VI STARKA
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals 
frivilliga arbetar ACT Svenska kyrkan både långsiktigt och 
agerar snabbt vid katastrofer. Vi agerar kraftfullt för att 
bekämpa orättvisor och har verktyg, ingångar och kunskap 
att effektivt påverka på olika samhällsnivåer. ACT Svenska 
kyrkan är en del av ACT-alliansen med mer än 150 kyrkor 
och trosbaserade biståndsorganisationer över hela värl-
den. I Sverige utgörs den stadiga grunden för vårt arbete 
av engagerade i stift och församlingar. Genom tro omsatt 
i handling placeras människors lika värde och rättigheter i 
centrum. Vi arbetar mot destruktiva maktstrukturer vare 
sig de finns i samhället eller i kyrkan.
(baserat på www.svenskakyrkan.se/act)
 

TACK FÖR DITT ENGAGEMANG OCH BIDRAG
Att tillsammans vara med och bidra till en bättre värld tror 
jag alla människor vill, men hur?  
Genom ACT Svenska kyrkan har vi en möjlighet att ge bi-

drag, en gång eller flera gånger, för människors rätt till ett 
tryggt liv. Ett liv som vi önskar alla människor, oavsett vart 
i världen de bor. 
I samband med påsk och jul, tas ett extra tag för att kunna 
hjälpa till och samla in pengar. Detta görs på olika sätt runt 
om i Svenska kyrkans församlingar och stift. 
Vi vill säga stort tack till alla er som på olika sätt är med 
och bidrar, inte bara ekonomiskt utan i vardagen med ert 
engagemang för internationella frågor men också för att vi 
alla hjälps åt att se människan, mitt i vardagen, mitt ibland oss. 
Håll utkik i brevlådor, på nätet och i tidningar för att se hur 
du kan vara med och hjälpa. Ingen kan göra allt, men alla 
kan göra något.  
INSAMLING 2020
Under år 2020 samlade Sävare församling 
in 89 561 kr till ACT Svenska kyrkan och 
dess arbete. 
TACK! Ni är med och gör skillnad! 
 

 

Josephine Helmerson 
församlingspedagog 

ACT Svenska kyrkan är en del av ACT-alliansen med mer än 150 kyrkor 
och trosbaserade biståndsorganisationer över hela världen. I Sverige 
utgörs den stadiga grunden för vårt arbete av engagerade i stift och 
församlingar.                                               Foto: Magnus Aronsson/Ikon

ACT Svenska kyrkan - vad är det? 



Kyrkvaktmästarens efterlängtade vår

 
Helén Johansson

Kyrkvaktmästare

Nu längtar vi ut. Våren nalkas. Höstens mörker, regn 
och gråbruna nyans känns lite avlägset.
I skrivande stund har vintern bäddat in vårt landskap 
i snö och kyla. En snötäckt kyrkogård har också sin 
tjusning. Vilande på något sätt, fridfullhet.
 

Våren är på intågande. Rätt som det är sätter det fart i 
naturen igen. Solens strålar värmer mer och mer. Fåglarna 
kvittrar, bygger bon och lockar på en partner. 
Vårblommorna ploppar upp lite varstans allt eftersom och 
trädens och buskarnas knoppar sväller och spricker så 
småningom ut.
Påsken närmar sig
Vårens och påskens antågande märks tydligt på kyrkogården. 
Ur vinterdvalan väcks kyrkogården till liv, sakta men säkert. 
I takt med att naturen åter får sin livfulla färgskala, börjar 
besökare pynta anhörigas gravar med påskliljor. Ett väl-
kommet vårtecken på kyrkogården. Det är en fröjd att se 
dessa ”små solar” lysa upp kyrkogården. En värmande färgklick. 
Besökare liksom vi vaktmästare är glada och njuter av 
vårens ankomst. 

Det spritter i kroppen, man känner återigen glädje, hopp, 
lust, längtan och förväntan.
Glad påsk ja. Visserligen firar vi Jesu död men också Jesu 
uppståndelse. Så kan vi även tänka när ljuset och värmen 
kommer, livet kommer tillbaka. 
Till påsk brukar vi ha som mål att plantera penséer på våra 
skötselgravar. Påsken är tidig i år och vädrets makter råder 
vi inte över. Vi får hålla tummarna att planteringen går som 
planerat, annars får vi vänta tills bättre förutsättning ges. 
Penséerna är ju ett kärt vårtecken som fyller på paletten.
I höstas sattes en mängd krokuslökar på våra kyrkogårdar, 
på väl utvalda platser. Ska bli spännande att se resultatet. 
Krokusarna är ytterligare ett färgglatt inslag 
på kyrkogården som ger liv åt både ögat 
och våra tidiga pollinatörer.
Vi önskar er varmt välkomna tillbaka 
till en ny säsong på våra kyrkogårdar.

Äntligen är ljuset här! Som vi har väntat. Det händer något speciellt efter nyår. Ljuset är här, dagarna blir 
längre, kropp och själ fylls av ny energi och harmoni. Året som gått har minst sagt varit annorlunda på många 
sätt, för alla, både yrkesmässigt och privat. Vi kyrkvaktmästare är inget undantag. Visserligen har vi kunnat 
jobba på som vanligt, men uteblivna gudstjänster, dop, vigslar och annan verksamhet har gjort att tid har  
funnits till annat. Det finns alltid något att göra. Aldrig har det röjts, städats, inventerats och flyttats grejer 
som under denna period.

Vårtecken på Hasslösa kyrkogård.
Foto Helén Johansson



I dessa pandemi och vårtider vill vi bjuda in till två utflykter för 
att få uppleva våren och mötas till gemenskap.  Vi letar efter 
vårtecken i naturen och i livet. Vandringen leds av Mikael 
Kjell. Vi anpassar längden både efter vädret och gruppen.
Lördagen den 24/4 samling i Sävare 9.30
Vi vandrar i  Husaby ca 2 km
Lördag 29/5 Samling i Sävare 9:30
Vi vandrar kring Munkängarna på Kinnekulle, ser på Ramslök 
och kanske Guckusko. Ca 9 km
Anmälan senast måndag i veckan fem dagar före 
respektive vandring till Mikael Kjell 0708-328226 eller 
mikael.kjell@svenskakyrkan.se Transport i egen bil.

I Ibland känns livet extra kaotiskt. Det är mycket 
som händer. Och det kan kännas som jag tappar 
fotfästet. Andra gånger är det tvärtom väldigt lite 
som händer och det får mig att tappa modet eller 
gör mig villrådig. 
Och var finns Gud i allt det här? Ibland känns Gud nära 
ibland avlägsen. Vad finns det som kan hjälpa mig att finna 
vägen framåt? Jag vill berätta om tre små föremål av trä 
som blivit en hjälp för mig. Det är en liten krubba, ett kors 
och en ring som sitter ihop med ett band.

• Krubban berättar om närvaro, mottagande och  
tacksamhet.

Lukas berättar att Jesus föddes i en krubba i Betlehem. 
Det betyder att Gud har kommit till oss. Han vet vad det 
är att vara människa. Han söker upp oss. Och när jag håller 
den lilla krubban i handen får jag påminna mig om att Gud 
är här. Ibland känns det så ibland inte – men oavsett vad 
jag känner är Gud här. Jag håller krubban i handen och för-
söker öva mig i att vara närvarande här och nu jag också.
Krubban är öppen för att ta emot det som läggs där. Jag 
kan tänka på vad får jag ta emot av det som är gott idag. 
Jag behöver inte bara fokusera på vad jag ska klara av utan 
jag får öppna mig för att ta emot det goda som ges till mig. 
Och när dagen är slut får jag försöka se på dagen på samma 
sätt. Vad kan jag glädja mig åt idag, vilka gåvor har jag fått. 
I naturen, för min kropp, i ett samtal, i något jag kunde 
göra. Ibland kan det vara små saker ibland stora, men det 
är gåvor att vara glad för hämta kraft ur. 
Och det kan väcka en tacksamhet.

• Korset berättar om att Jesus delat det som är 
svårt i livet med oss människor.

Jag kan tänka på det som skaver, det som blivit fel, det 
som andra gjort mot mig eller det jag gjort fel. Korset 
berättar att Jesus inte är främmande för svagheten och 
skuggorna, ensamheten och utsattheten.
När jag håller i korset tänker jag på att jag får bära fram 
det som är svårt till honom. Berätta om det som är svårt 

sårigt och smärtsamt. Veta att han inte stöter bort när 
något blivit fel. Försöka förstå att jag inte är ensam med 
det som är svårt. Det finns en väg framåt.

• Ringen berättar om nya möjligheter, den goda 
vändpunkten.

Den är en bild för att Jesus uppstår fån döden. Ringen är 
en evighetssymbol. Men ringen bildar också en öppning. 
Där det såg helt stängt ut öppnar Gud en ny väg. Ofta på 
ett oväntat sätt.  Jag håller i ringen och låter hoppet tala, 
jag håller utkik efter de nya öppningarna där det såg stängt 
ut.
Inför en ny dag reser jag mig upp för att vända mig mot 
ljuset som driver bort natten. Att Jesus uppstod innebar 
en stor förändring för lärjungarna. De var tveksamma inför 
det nya men upptäckte en ny glädje och kraft. Jag behöver 
inte vara rädd för det nya Gud vill göra. Jag får vandra nära 
Jesus. Ett steg i taget.

I bokskåpet i Sävare församlingshem kan du själv 
hämta ett band med kännetecknen. (Tillverkade av Leif 
Saleryd i Saleby) 
Ge en gåva Act Svenska Kyrkan. Vill du få fler tankar om 
detta finns några filmklipp på församlingens hemsida. 
Det finns också en bok av Magnus Malm ”Kännetecken - 
att söka Guds närvaro i en kaotisk tid” Den är tyvärr slut 
på förlaget men ska komma i en ny upplaga.   Mikael Kjell

Kännetecken för vardagen och samtalet med Gud

Utflykt och vandringar



Konfirmationstiden handlar om en upplevelse av Gud 
och frågor som, vem är jag och vem kan jag lita på? 
Här i Sävare församling erbjuder vi upplevelse- 
konfirmation där fokus ligger på att upptäcka, 
uppleva och utforska kristen tro på många olika 
sätt. 
 

Vi tror på en levande Gud och alltså måste konfirma-
tionstiden också vara levande. Våra träffar ligger en gång 
i veckan och under konfirmandtiden åker vi på läger och 
gör utflykter.
Varmt välkommen till en konfirmationstid där DU, DINA 
frågor och DIN upplevelse har en central plats. 

Informationskväll i Majåkerskyrkan
Vi förstår att det finns mycket frågor och funderingar och 
därför vill vi bjuda in dig som vill bli konfirmand och en, 
eller flera vuxna till vår informationskväll i Majåkerskyrkan, 
den 26 maj klockan 18.30.
Här får ni träffa ledarna som ska vara med under 
konfirmationstiden och se några av våra lokaler, 
samt få en inblick i vad konfirmationstiden är.  
Ingen anmälan. Varmt välkommen! 

Mer information om övriga konfirmationsalternativ i Lid-
köpings kommun hittar du i ett gemensamt utskick du 
kommer att få senare i vår. Har du några frågor eller 
funderingar, är du varmt välkommen att höra av dig till: 
Församlingspedagog Josephine Helmerson på 
josephine.helmerson@svenskakyrkan.se

Vem kan jag lita på?

                                                                     Foto: Unsplash

Men anledning av att vi behöver 
hålla distans när vi möts har vi 
prövat en ny form för utdelande.
 

Vi har en liten skål där brödet läggs och 
en liten så kallad särkalk för vinet. 
Efter instiftelsen står detta på ett bord 
eller på altarrunden där det är möjligt. 
Så får var och en komma fram en i ta-
get och själv ta brödet och vinet. 
Vi har upplevt att det fungerar bra och 
dessutom har skålen och särkalken 
varit väldigt fin att se på.
Särkalkarna är i silver och skänktes år 

1978 till Trässbergs kyrka och är en 
gåva av kyrkvärden Olof Johansson.

Mikael Kjell

Ny form för utdelande av nattvard

Sedan tio år anordnas pilgrimsdagar och vandring 
med anknytning till Läckö slott.
Det är ett samarrangemang mellan Skara stift, 
Läckö slott och bl.a. Sunnersbergs församling.  

I år planeras detta 12-16 maj med vandring både på 
Kinnekulle och Kållandsö. Det är härligt att vandra i 
naturen tillsammans och dela samtal om livet och tron. 
Med tanke på pandemirestriktionerna räknar man med 
att åtminstone kunna gå i grupper om åtta. 
Förhoppningsvis kan man vara fler och i så fall  blir det 
också samlingar med föredrag i Lidköping och på Läckö. 
Fullständigt program finns på Skara stifts hemsida där man 

också anmäler sig. Länk finns också på vår församlings 
hemsida. Kontakta även Mikael Kjell för mer info.

Fler möjligheter att vandra

                                                                                      Foto: Anders Blom



Påsken är inte bara vår största högtid då vi får 
träffa familj och vänner, äta gott och kanske vara 
lite lediga. Den ger oss också, som jag ser det, två 
fina gåvor.  

I samband med påsken får vi nåden och det eviga livet. 
Jesu bar våra synder på korset för att var och en som tror 
på honom skulle bli förlåten för sina synder och få evigt liv. 
Vilka fantastiska gåvor! Men vaknar vi varje dag och 
tänker; vad underbart, Gud skänker oss rikligt med nåd, 
hurra?
Går vi glada till jobbet en gråmulen dag och känner ett 
solsken inom oss, för Gud har givit oss evigt liv? Nej 
kanske inte. Vi har så mycket annat i tankarna, som istället 
trycker ner oss. 
Vi borde istället påminna både oss själva och andra om 
dessa gåvor. Få detta glädjande budskap om nåden och 
det eviga livet att stanna i själen. 
Det kan sången och musiken hjälpa oss med. De är de 
allra bästa redskapen för att erinra och påverka oss. Vi har 
säkert alla upplevt när vi hört en bra låt på radion att den 
fastnar direkt i våra huvuden och vi kan gå och sjunga på 
sången nästan en hel dag. 
Har vi den på CD eller spotify vill vi trycka på repeat och 
lyssna om och om igen. Sångens budskap och text kan vi 
snart utantill. Handlar denna låt om någonting glädjande, 
vilket det oftast gör, blir vi glada. Undantaget är dock om 

vi hör en så kallad ”sommarplåga”. Dessa sånger har en 
tendens att gå på repeat av sig själv i ditt huvud vare sig 
du vill eller inte. De har som sagt inte svårt att göra sig 
påminda. 
Att berätta något med sång och musik är ett väl beprövat 
pedagogiskt redskap. Sången och musiken hjälper oss att 
nå ut med något viktigt samt nå in i själen 
med något som fyller våra hjärtan med 
hopp och kanske lite solsken.  
 

Susanna Venetvaara prästvigdes i 
Skara domkyrka den 31 januari i år. 
Prästvigningen var den här gången 
coronasäkrad, så istället för en 
fullsatt domkyrka med människor 
som deltog i vigningsgudstjänsten, så 
fick vi sitta hemma i sofforna och följa 
den streamade vigningsgudstjänsten. 

Trots detta så gick Susannas glädje 
och allvar igenom skärmen. Sitt 
pastorsadjunktsår kommer Susanna att 
tillbringa i ett av våra grannpastorat, 
Götene, där hon har sin fasta punkt i 
Forshem. 
Från församlingen fick Susanna ett 
sockentyg, ett litet nattvardskit, tillverkat 
i ek av Snickar-Göran i Trässberg. 
Det var en mycket uppskattad gåva 
med stark anknytning till den fortsatta 
vandringen i tjänst för Guds rike.
Varmt tack Susanna för din värdefulla tid i 
Sävare församling, vi önskar dig allt gott.

Susanna Venetvaara prästvigd i Skara domkyrka

Påskens budskap fyller våra hjärtan med hopp

 
Åsa Davidsson 

Kantor

Prästvigning: Susanna Venetvaara 
tillsammans med biskop Åke Bonnier i 
Skara domkyrka.     Bild Carla Karlsson

Sockentyg: Här kan ni se gåvan till 
Susanna tillverkad av Snickar-Göran  
i Trässberg.        Bild Doris Danielsson



Varje natt, året om sitter ett antal präster runtom i 
landet och svarar när människor ringer Jourhavande 
präst. Både den som ringer och den som svarar är 
anonyma. Den jourverksamhet som funnits sedan 
1950-talet finns än idag och behovet av att få prata 
med någon som lyssnar har inte minskat. 

År 1956 satte en pastor in en annons med ett telefon-
nummer i en lokaltidning i Skåne, för att människor med  
suicidtankar skulle ha någon att prata med. Än idag är det 
suicidprevention och själavård som är verksamhetens hu-
vudsyften. 
- Den som vill kontakta Jourhavande präst via  
telefon ringer 112 och blir då kopplad vidare. 
Svenska kyrkan erbjuder det som en samhällstjänst via 
larmnumret, en tjänst som samhället inte kan täcka upp för 
på annat sätt under nätterna, säger Eva Månsson Carleheden 
som är samordnare för Jourhavande präst i Skara stift. 
I hela landet sitter präster och svarar varje natt mellan 
klockan nio på kvällen och klockan sex på morgonen. 
Den som ringer vet inte vem som kommer att svara. 
Det är också helt oväsentligt. 
En bärande idé är anonymiteten
-Det samtal som sker, det sker just där och då.  
Både den som ringer och den som svarar är anonyma för 
varandra, fortsätter Eva.
Ibland resulterar samtalen i att den präst som svarar  
hänvisar vidare till exempelvis en lokal församling eller 
annan instans. Andra gånger räcker det med ett samtal. 
Många återkommer också till jourtjänsten.
Eva betonar att det handlar om absolut tystnadsplikt och 
menar att många också ringer ”i skydd av mörkret” eftersom 
jourtelefonen bara är öppen på nätterna. Ofta handlar det 
om psykisk ohälsa, existentiella frågor eller om sorg och 
ensamhet. Att den psykiska ohälsan ökat märks på antalet 
människor som kontaktar jouren. 
- Men när det gäller telefonsamtal har det faktiskt legat 
ganska konstant på en hög nivå. 
Markant ökning av chattfunktion och digitala brev
Det som ökar markant är chattfunktionen och det digitala 
brevet. Tanken med det var att nå yngre människor och så 
har det också blivit.
Chattfunktionen innebär att man, via Svenska kyrkans 
webbplats, får kontakt med en jourhavande präst och kan 
föra ett samtal genom att skriva meddelanden. Det digitala 
brevet har en annan karaktär. 
Att vända sig till Jourhavande präst är kostnadsfritt 
- Där fungerar det så att man skriver ner sitt ärende eller sin 
fundering mer som ett ”brev”, ungefär som epost, fast även 
det är helt anonymt. Och sedan får man ett svar från någon 
av de präster som är i tjänst. Men det blir inte en pågående 
dialog som det blir vid ett telefonsamtal eller en chatt. 
Jourtjänsten finansieras av den kyrkoavgift som medlemmar 

i Svenska kyrkan betalar och är således en av de verksamheter 
som kyrkans medlemmar är med och stöttar. Men för att 
kontakta Jourhavande präst behöver man inte vara med-
lem. Tjänsten är till för alla. Det finns också regler för präs-
terna om att de under sin jourtjänst inte får försöka värva 
medlemmar eller evangelisera. De ber inte heller för den 
som kontaktar tjänsten, om inte personen själv önskar det. 
- Samtalet sker på konfidentens villkor. Och det kan handla 
om allt som rör livet.
                 Text och bild: Skara Stifts artikel-

Behovet av att få prata 
med någon är stort!

Eva Månsson Carleheden är samordnare för Jourhavande präst i 
Skara stift. Hur det organiseras ser olika ut, men alla Svenska kyrkans 
13 stift har präster som arbetar med jourtjänsten.

Jourhavande präst har haft ett betydligt högre tryck under hela 
2020 jämfört med 2019. Antalet chattkontakter, där fler yngre än 
äldre hör av sig, har fördubblats.                 Foto: Magnus Aronsson/Ikon



Påskkrysset - ta chansen och vinn!
De tre första rätta lösningarna 
vinner Fairtrade-produkter
 
Vinnarna presenteras i nästa nummer 
av LivsViktigt samt på vår hemsida. 
Korsordstävlingen är till för alla förutom 
församlingens anställda. 

Så här gör du: 
Skriv ner det du får fram i de färgade 
rutorna. Ditt svar vill vi ha senast 10 
maj 2021. 
Mejl: savare.forsamling@svenskakyrkan.se
Brev: Skicka till Sävare församling, 
Box 3065, 531 03 VINNINGA. 

Märk kuvertet med ”Korsord”. 
Endast individuella svar.

Dataskyddsförordningen:
Inskickade korsordssvar hanteras en-
ligt gällande dataskyddsförordning. 
Läs mer på hemsidan.

Minikrysset: Vad hände 5 april 1933?



Namn    Hemort            Datum
Emilia Svensk Ögren  Majåker  14/11
Alva Rydén   Vinninga  15/11
Wilma Sand   Norra Härene  21/11
Olivia Lundgren   Lidköping  21/11
Oliver Hellberg   Majåker  28/11
Ludvig Nylander   Lidköping  12/12
Freja Wallander   Skara   13/12
Molly Olausson   Lidköping  30/1  

Här kan du boka dop! 
Varmt välkommen att ringa till församlingens expedition på
telefon 0510-500 26. 
Du kan även gå in på Svenska kyrkans församlingar i och 
kring Lidköping
www.bokadop.nu
där du kan du göra en preliminärbokning.  
Därefter kontaktar vi er.

Dop
i våra 
kyrkor

Dopänglar Dopträdet 
i Majåkerskyrkan

Vi följer de rekommendationer som kommer från 
Folkhälsomyndigheten. Det är viktigt att vi håller 
kontakten med varandra och hittar bra och trygga 
former att mötas. 
Se regelbunden uppdatering på församlingens hemsida 
eller predikotur/annons i NLT. 

Webbgudstjänster spelas in i församlingens kyrkor med 
jämna mellanrum och finns på vår hemsida, youtube och 
facebook. se www.svenskakyrkan.se/savare

Öppen kyrka Vissa söndagar har vi öppen kyrka mellan  
10-12 i någon av våra kyrkor. Andakt eller mässa varje  
hel och halvtimme. För information se hemsida, annons  
och predikoturer i NLT. 

Barngrupperna försöker ofta vara ute.  
Kontakta församlingens pedagoger för mer 
information.
Körverksamheten Kontakta församlingens musiker för 
mer information.

Verksamheten för daglediga sker utomhus med sköna 
promenader i lugnt tempo, se predikotur och hemsida. 

Vill du samtala med någon är du varmt välkommen att 
höra av dig till församlingens präster, diakon och övriga 
medarbetare. Kontaktuppgifter ser du på sista sidan och  
på hemisdan www.svenskakyrkan.se/savare
Det går bra att ringa för att bara byta några ord. 
Jourhavande präst nås alla dagar 17-06 Tel 112 

Vad gäller församlingens verksamheter?

Påsken  
i Sävare 
församling
Skärtorsdagen 1 april 
Öppen kyrka i Saleby 
Öppen kyrka  i Saleby 
mellan 18-20  
Åsa Davidsson spelar  
stilla piano och orgelmusik 
18 och 19.

Skärtorsdag 1 april 
webbgudstjänst 
från Lindärva 
Mikael Kjell,  
Yvonne Conradson.

Långfredag 2 april webbgudstjänst från  Trässberg 
Karin Bertilsson, Ingegerd Cederbom och Inger Freiholtz. 
Körsångare från Projektkören,  Åsa Davidsson, 
Anita Ingvarsdotter, Johan Sundström.

Påskdagen 4 april webbgudstjänst från Saleby   
Barn från Salebyskolan, Ida, Julia & Emilia, Åsa Davidsson, 
Johan Sundström, Doris Danielsson

Annandag påsk 5 april webbgudstjänst från Majåker 
Camilla Borg, Johan Sundström

www.svenskakyrkan.se/savare

Mångsidig: Johan Sundström, 
kantor i Majåker, spelar in våra 
digitala gudstjänster och fixar 
allt från klippning, ljud, ljus samt 
sjunger och spelar.

Kollekt kan ges till församlingen med swish 
123 454 87 56

I höst är det dags för kyrkoval 
Håll utkik efter nästa nummer av 
LivsViktigt i brevlådan.



Sävare församling

KONTAKT FÖRSAMLINGSPEDAGOG/BARNLEDARE

VAKTMÄSTARE

KANTOR

Besöksadress: Sävare församlingshem, 531 91 VINNINGA
Postadress: Box 3065, 531 03 VINNINGA 
Öppettider: Vanligen  måndag-torsdag 8-15,  fredag 8-13
Tel: 0510-500 26, savare.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/savare
Kamrer: Bengt Eklund, 073-050 22 22
bengt.johan.eklund@svenskakyrkan.se

Vik. kyrkoherde: Anita Ingvarsdotter Nilsson 072-453 29 29 
anita.nilsson2@svenskakyrkan.se
Präst: Mikael Kjell 070-832 82 26
mikael.kjell@svenskakyrkan.se
Präst: Doris Danielsson 072-212 91 33
doris.danielsson2@svenskakyrkan.se
Diakon: Camilla Borg 070-960 13 92
camilla.borg@svenskakyrkan.se

Anna Tassinari 070-23 48 720 anna.tassinari@svenskakyrkan.se
Birgitta Axelsson  0730-37 23 81birgitta.g.axelsson@svenskakyrkan.se
Helen Eriksson  0738-07 99 65 helen.v.eriksson@svenskakyrkan.se 
Josephine Helmerson 0730-37 32 45 
josephine.helmerson@svenskakyrkan.se
Amelie Fagrell 072-22 26 279 amelie.fagrell@svenskakyrkan.se

Kyrkogårds /fastighetschef:   Lisbeth Thorstensson 072-230 89 81
lisbeth.thorstensson@svenskakyrkan.se

Johan Sundström 073-055 18 49 johan.sundstrom@svenskakyrkan.se
Yvonne Conradsson 072-213 12 45 
yvonne.conradsson@svenskakyrkan.se 
Åsa Davidsson 070-372 63 25 asa.davidsson@svenskakyrkan.se 

PRÄST - DIAKON

ORDFÖRANDE
Kyrkofullmäktige: Gunnar Laurell 070-748 72 39 
gunnar.laurell@gmail.com
Kyrkorådet: Susann Harpsöe 070-576 01 93
susann.harpsoe@lidkoping.se

Kyrkvaktmästare: 
Daniel Svensson 072-213 56 94
Helén Johansson 072-213 54 11
Ida Fant Johansson 073-800 47 45 
Jonas Andersson  072-213 56 76
Malin Thorén 070-519 93 24
Mikael Hallgren  073-800 15 38
Thomas Nyberg  073-800  85 50 

Just nu befinner sig världen i en unik och skrämmande 
situation. Den kräver globala lösningar, men den 
kräver också att vi hjälper varandra. Under de månader 
som coronapandemin har pågått har Act Svenska 
kyrkans partner över hela världen rapporterat om 
att åtgärder som stängda gränser och utegångsförbud 
gör att människor förlorar arbeten, mattransporter 
inte når fram till flyktingläger och att våld i hemmen 
ökar.
De människor som drabbas hårdast av katastrofer är de 
som har minst möjlighet att skydda sig. Att hålla distans till 
varandra kräver utrymme. Utrymme som inte finns när åtta 
personer delar ett rum utan kök. Distansarbete är omöjligt 
när överlevnaden beror på tillfälliga dagarbeten eller att 
sälja frukt och juice vid en vägkant. Tillgång till vatten, tvål 
och handsprit för att hålla en god handhygien är omöjligt för 
människor som bor i fattiga områden eller i flyktingläger. 
De som är extra sårbara och utsatta måste få stöd.  
Årets fasteaktion bidrar till att lindra konsekvenserna av  
coronapandemin. När samhällen slagits sönder både socialt 
och ekonomiskt fortsätter Act Svenska kyrkan tillsammans 
med partner att arbeta långsiktigt och rättighetsbaserat. 
De samhällen vi vill vara en del av att bygga upp ska vara 
mer hållbara, demokratiska, inkluderande och bättre rustade 
än tidigare. Tillsammans kan vi göra skillnad. Låt oss göra det.

Din gåva räddar liv!

Gåvor som förändrar 
Prisexempel: 
• 100 kr räcker till 17 kg näringsersättning till barn. 
• 200 kr räcker till en skoltermin för ett barn på flykt. 
• 305 kr räcker till en veckas lön för en mentormamma. 
• 330 kr räcker till att starta en självhjälpsgrupp. 
• 500 kr räcker till en latrin i ett flyktingläger. 
• 920 kr räcker till två lastbilar med vatten för handtvätt. 
• 1445 kr kan stödja en hushållerska som förlorat sitt arbete 
under coronapandemin.

Plusgiro- och bankgironummer
 

Plusgironummer:  90 01 22-3
Bankgironummer:  900-1223
Swish:    900 1223

Din gåva räddar liv! 

Aldrig har så många människor i världen varit beroende av humanitär 
nödhjälp. Adrig har siffrorna ökat så mycket som under coronapandemin.     
                                                                              Foto: Deborah Russouw/ikon


